



Kommunal- og Regionaldepartement
Postboks 8112 Dep.

0032 OSLO

Vår ref.
10/441-11
ESTI

Arkiv
014

Deres ref.
Sak 10/1002

Vår dato
23.06.2010

HØRING OM ENDRINGER I VALGLOVEN – SAK 10/1002

Kommunestyret behandlet saken om høring om endringer i valgloven i møte den 17.06.2010 som sak 67/10.

Gran kommune gir følgende uttalelse:

Vurderingene som fremgår i KRDs Høringsnotat vedrørende endringer i valgloven, samsvarer i det vesentlige med de erfaringene som er gjort i forbindelse med valg gjennomføringer i Gran kommune.

Endringer i regelverket bør ikke innføres med mindre det er klare behov og grunner for det. Gjennomføring av valg krever et omfattende apparat i hver kommune, med mange detaljerte rutiner som alle stemmestyre og valgfunksjonærer må sette seg inn i. Med valggjennomføring annet hvert år blir dette ikke en ren rutineoppgave, og erfaring tilsier at endringer ofte medfører en del feil.

Bør listekandidater utelukkes fra valg til stemmestyre og valgstyre?

Tradisjonen med å utnevne folkevalgte til stemmestyre og valgfunksjonærer er viktig for å kunne skaffe nok personell. Gran kommune har i dag 10 stemmekretser og totalt må det oppnevnes 120 personer.

Representanter fra ulike partier utgjør en viktig korleksjon i forhold til hverandre, slik det fremgår av KRDs vurderinger i Høringsnotatet fra KRD av 27.06.08 med forslag til endringer i valgloven etter evalueringen av kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2007. I Gran kommune har det vært rekruttert representanter både fra de politiske partiene, kommunalt ansatte og fra andre innbyggere.

Sammensetningen av stemmestyre og valgfunksjonærer har prinsipiell betydning og dette er lagt vekt på ved valgstyrets arbeid med å rekruttere og oppnevne stemmestyre og funksjonærer til kretsene.

På bakgrunn av dette bør listekandidater ikke utelukkes fra valg til stemmestyre, valgfunksjonærer og valgstyre.

Bør stemmene telles kretsvis?

Departementet fremhever at kretsvis optelling og kontroll i samtlige kretser er svært arbeidskrevende og krever nøyaktige rutiner. Dette samsvarer med vurderingen som er gjort i Gran kommune, selv om en ser at ulike miljøer som nevnt i Høringsnotatet kan ha god nytte av

informasjon om valgresultatet for den enkelte stemmekrets. Dagens regler for opptelling bør videreføres.

Kommunestyret gir ellers tilslutning til de foreslåtte endringene i valgloven slik de fremgår i Høringsnotatet fra Kommunal- og regionaldepartementet, datert 31.05.10.

Med vennlig hilsen
Rådmann- og ordførersekretariatet

Eli Stigen

Eli Stigen
konsulent

saksbehandlers telefon: 61 33 85 61